债相关的递延所得

税不适用初始确认

豁免的会计处理

递 延 所

得 税 资

产

-2,050.58 -2,576.74 -2,050.58 -2,576.74

所 得 税

费用
2,050.58 2,576.74 2,050.58 2,576.74

未 分 配

利润
-2,050.58 -2,576.74 -2,050.58 -2,576.74

2、 重要会计估计变更

公司对应收账款、其他应收款、合同资产的账龄与整个存续期预期信用损失率进行变更，

自 2023 年 12 月 1 日起执行。

变更情况对比如下：

（1）变更前

①应收票据（信用等级较高的 6+9 银行承兑汇票不计提坏账，其余应收票据按组合计

提）、应收账款、其他应收款

组合类别 计提方法

合并内关联方款项 不计提坏账

非合并内关联方应收款项 按照预期信用损失模型计算并计提

②计提比例如下：

名称
计提比例（%）

应收票据 应收账款 其他应收款

未逾期 2.00 2.00 2.00

1 年以内 2.00 2.00 2.00

1 至 2 年 6.00 6.00 6.00

2 至 3 年 15.00 15.00 15.00

3 至 4 年 30.00 30.00 30.00

4 至 5 年 50.00 50.00 50.00

5 年以上 100.00 100.00 100.00

（2）变更后

应收票据（信用等级较高的 6+9 银行承兑汇票不计提坏账，其余应收票据按组合计提）、

 第 93 页 / 共 158 页

应收账款、其他应收款，合并内关联方款项不计提坏账，非合并内关联方款项按照下列比例

计提：

名称

计提比例（%）

应收票据 应收账款 其他应收款

未逾期 2.00 2.00 2.00

1 年以内 5.00 5.00 5.00

1 至 2 年 10.00 10.00 10.00

2 至 3 年 30.00 30.00 30.00

3 至 4 年 50.00 50.00 50.00

4 至 5 年 80.00 80.00 80.00

5 年以上 100.00 100.00 100.00

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的有关规定，本

次会计估计变更采用未来适用法进行相应的会计处理，无需对公司已披露的财务报告进行追

溯调整，对 2022 年度及以往各年度财务状况和经营成果不产生影响。

（3）会计估计变更对当期的影响数

合并报表项目 变更前 变更后 影响数

应收票据   196,012.25  196,012.25   -

应收账款   22,895,581.17  22,592,834.55   -302,746.62

其他应收款   907,108.43   906,092.46   -1,015.97

递延所得税资产   9,129,252.52   9,129,252.52   -

信用减值损失   538,790.38   842,552.96   303,762.58

所得税费用   -3,459,289.47  -3,459,289.47   -

利润总额  -29,020,357.58  -29,324,120.16   -303,762.58

净利润  -25,561,068.11  -25,864,830.69 -303,762.58

其中：归属于母公司的净利润  -25,561,068.11  -25,864,830.69 -303,762.58

续

母公司报表项目 变更前 变更后 影响数

应收票据   196,012.25   196,012.25   -

应收账款   22,895,581.17  22,592,834.55   -302,746.62

其他应收款   10,516,672.22  10,515,656.25   -1,015.97

递延所得税资产   9,734,839.90   9,734,839.90   -

 第 94 页 / 共 158 页

信用减值损失   544,074.71  847,837.29   303,762.58

所得税费用   -4,084,037.59  -4,084,037.59   -

利润总额   -16,781,831.21  -17,085,593.79  -303,762.58

净利润   -12,697,793.62  -13,001,556.20  -303,762.58

四、税项

(三十二) 主要税种和税率

税种 计税依据 税率

增值税

按税法规定计算的销售货物和应税劳务收入为基

础计算销项税额，在扣除当期允许抵扣的进项税

额后，差额部分为应交增值税

13%、6%

城市维护建设税 按实际缴纳的增值税及消费税计缴 7%、5%

教育费附加 按实际缴纳的增值税计缴 3%

地方教育费附加 按实际缴纳的增值税计缴 2%

企业所得税 按应纳税所得额计缴 15%

(三十三) 税收优惠

本公司 2022 年 12 月 1 日取得高新技术证书，证书编号：GR202211004809，批准机

关：北京市科学技术委员会、北京市财政局、国家税务总局北京市税务局，有效期

为 3 年，符合“国家需要重点扶持的高新技术企业减按 15%的税率征收企业所得税”

的优惠政策。

北京京城清达电子设备有限公司 2023 年 11 月 30 日取得高新技术证书，公证书编

号：GR202311005708，批准机关：北京市科学技术委员会、北京市财政局、北京市

国家税务局、北京市地方税务局，有效期 3 年，符合“国家需要重点扶持的高新技

术企业减按 15%的税率征收企业所得税”的优惠政策。

根据《财政部、国家税务总局关于软件产品增值税政策的通知》(财税〔2011〕100 号)

的规定，软件企业符合规定的软件产品，可享受增值税即征即退的政策，按 13%的

法定税率征税后，其实际税负超过 3%的部分，增值税实行即征即退。

 第 95 页 / 共 158 页

四、 合并财务报表项目注释

(一) 货币资金

项目 期末余额 上年年末余额

库存现金 846.96 1,320.07

数字货币

银行存款 21,254,140.56 48,722,015.38

其他货币资金 721,728.80 2,739,100.40

存放财务公司款项

合计 21,976,716.32 51,462,435.85

其中：存放在境外的款项总额

   存放在境外且资金汇回受

到限制的款项

(二) 应收票据

1、 应收票据分类列示

项目 期末余额 上年年末余额

银行承兑汇票 196,012.25 11,771,760.00

财务公司承兑汇票

商业承兑汇票

合计 196,012.25 11,771,760.00

 第 96 页 / 共 158 页

2、 应收票据按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提

比例

（%）

金额
比例

（%）
金额

计提

比例

（%）

按单项计提坏账

准备

按信用风险特征

组合计提坏账准

备

200,012.50 100.00 4,000.25 2.00 196,012.25 12,012,000.00 100.00 240,240.00 2.00 11,771,760.00

其中：

账龄组合 200,012.50 100.00 4,000.25 2.00 196,012.25 12,012,000.00 100.00 240,240.00 2.00 11,771,760.00

合计 200,012.50 100.00 4,000.25   196,012.25 12,012,000.00 100.00 240,240.00 2.00 11,771,760.00

 第 97 页 / 共 158 页

重要的按单项计提坏账准备的应收票据：

无。

按信用风险特征组合计提坏账准备：

组合计提项目：

名称
期末余额

应收票据 坏账准备 计提比例（%）

账龄组合 200,012.50 4,000.25 2.00

合计 200,012.50 4,000.25

3、 本期计提、转回或收回的坏账准备情况

类别
上年年末

余额

本期变动金额
期末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

按单项计提

坏账准备

按信用风险

特征组合计

提坏账准备

240,240.00   236,239.75   4,000.25

合计 240,240.00   236,239.75   4,000.25

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：

无。

4、 期末公司已质押的应收票据

无。

5、 期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据

无。

6、 本期实际核销的应收票据情况

无。

(三) 应收账款

1、 应收账款按账龄披露

 第 98 页 / 共 158 页

账龄 期末余额 上年年末余额

未逾期 14,007,662.92 10,338,875.20

1 年以内 7,657,049.50 16,397,255.50

1 至 2 年 2,049,039.19 19,500.00

2 至 3 年 19,500.00 592,572.00

3 至 4 年 592,572.00

4 至 5 年

5 年以上 806,701.45 808,451.45

小计 25,132,525.06 28,156,654.15

减：坏账准备 2,539,690.51 1,433,229.86

合计 22,592,834.55 26,723,424.29

 第 99 页 / 共 158 页

2、 应收账款按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比

例

（%）

金额
比例

（%）
金额

计提比

例

（%）

按单项计提坏

账准备
1,602,556.45 6.38 1,602,556.45 100.00  713,698.45 2.53 713,698.45 100.00

其中：

单项计提 1,602,556.45 6.38 1,602,556.45 100.00  713,698.45 2.53 713,698.45 100.00

按信用风险特

征组合计提坏

账准备

23,529,968.61 93.62 937,134.06 3.98 22,592,834.55 27,442,955.70 97.47 719,531.41 2.62 26,723,424.29

其中：

账龄组合 23,529,968.61 93.62 937,134.06 3.98 22,592,834.55 27,442,955.70 97.47 719,531.41 2.62 26,723,424.29

合计 25,132,525.06 100.00 2,539,690.51  22,592,834.55 28,156,654.15 100.00 1,433,229.86  26,723,424.29

 第 100 页 / 共 158 页

重要的按单项计提坏账准备的应收账款：

名称

期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）

计提

依据
账面余额 坏账准备

深圳市中

显微电子

有限公司

713,698.45 713,698.45 100.00

债务

人破

产申

请中

713,698.45 713,698.45

深圳柔宇

显示技术

有限公司

888,858.00 888,858.00 100.00

债务

人无

力清

偿

- -

合计 1,602,556.45 1,602,556.45   713,698.45 713,698.45

按信用风险特征组合计提坏账准备：

组合计提项目：

名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

未逾期 14,007,662.92 280,153.26 2.00

1 年以内 7,657,049.50 382,852.48 5.00

1 至 2 年 1,752,753.19 175,275.32 10.00

2 至 3 年 19,500.00 5,850.00 30.00

3 至 4 年

4 至 5 年

5 年以上 93,003.00 93,003.00 100.00

合计 23,529,968.61 937,134.06

3、 本期计提、转回或收回的坏账准备情况

 第 101 页 / 共 158 页

类别 上年年末余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或

转回

转销

或核

销

其他

变动

按单项计提

坏账准备
713,698.45 888,858.00   1,602,556.45

账龄组合 719,531.41 218,045.69 443.04   937,134.06

合计 1,433,229.86 1,106,903.69 443.04   2,539,690.51

4、 本期实际核销的应收账款情况

无。

5、 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况

单位名称
应收账款

期末余额

合同资产、其

他非流动资产

期末余额

应收账款、合

同资产和其他

非流动资产期

末余额

占应收账

款、合同

资产和其

他非流动

资产期末

余额合计

数的比例

(%)

应收账款坏

账准备、合

同资产减值

准备、其他

非流动资产

坏账准备期

末余额

客户二 7,599,038.00 14,368,763.60 21,967,801.60 26.91 574,624.03

客户一 551,415.00 19,785,802.26 20,337,217.26 24.91 409,065.15

客户七 7,361,950.00 10,753,984.00 18,115,934.00 22.19 380,014.48

客户四 6,450,492.00 3,906,636.00 10,357,128.00 12.69 337,060.92

客户六 213,701.00 5,402,000.00 5,615,701.00 6.88 126,725.05

合计 22,176,596.00 54,217,185.86 76,393,781.86 93.58 1,827,849.63

(四) 预付款项

1、 预付款项按账龄列示

账龄
期末余额 上年年末余额

金额 比例(%) 金额 比例(%)

1 年以内 60,234.17 48.74 345,534.25 75.54

 第 102 页 / 共 158 页

账龄
期末余额 上年年末余额

金额 比例(%) 金额 比例(%)

1 至 2 年 2,367.44 1.92 1,918.00 0.42

2 至 3 年

3 年以上 60,976.68 49.34 109,966.68 24.04

合计 123,578.29 100.00 457,418.93 100.00

2、 按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

预付对象 期末余额
占预付款项期末余额合计

数的比例(%)

供应商九 46,492.00 37.62

供应商十 34,080.00 27.58

供应商十一 20,800.00 16.83

供应商十二 6,428.98 5.20

供应商十三 4,338.50 3.51

合计 112,139.48 90.74

(五) 其他应收款

项目 期末余额 上年年末余额

应收利息

应收股利

其他应收款项 906,092.46 2,285,701.60